~
ДОГОВОР

г. Саратов ").Z " __ца.g LVlLl.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Саратовский государственный
университет имени Н.Г. Чернышевского», именуемое в дальнейшем
Университет, в лице ректора Л.Ю. Коссовича, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Саратовский химический
завод акриловых полимеров «АКРИПОЛ» (ООО «АКРИПОЛ»), именуемое в
дальнейшем Организация, в лице Байбурдова Тельмана Андреевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1 Предмет договора
Стороны принимают на себя обязанности по организации и проведению

____!50.!!КУ-12Са среди научных работ студентов Университета на соискание именной
~ стипендии, чрежденной Организацией.
~ - ематикой научных работ являются исследования в области получения и

применения полимеров.
Категория студентов (участников конкурса) - студенты Института химии

СГУ, специализирующиеся или занимающиеся научной работой на базовой
кафедре полимеров.

Срок подачи студентом заявления об участии в конкурсе указывается в
условиях проведения конкурса, утверждаемых конкурсной Комиссией.

Настоящий договор является безвозмездным.
2 Обязанности сторон

2.1 Стороны обязуются создать конкурсную Комиссию (далее Комиссия) в
количестве 5 (пяти) членов в следующем составе:

- директора либо заместителя директора Института химии СГУ;
- заведующего базовой кафедрой полимеров Института химии СГУ;
- 2-х сотрудников базовой кафедры полимеров Института химии СГУ из

числа профессорско - преподавательского состава;
- представителя Организации.
Комиссия на своем первом заседании выбирает из своего состава

председателя и секретаря.
Секретарь Комиссии подготавливает материалы к заседаниям Комиссии,

ведет протоколы заседаний, осуществляет необходимую переписку в процессе
подготовки заседаний Комиссии, составляет списки приглашенных на ее заседания
лиц.

Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою
деятельность на общественных началах.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
утверждаемым председателем Комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению
другой член Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами,
которые подписывает лицо, председательствовавшее на заседании Комиссии.

Полномочия конкурсной Комиссии:

- ежегодно в ноябре - декабре текущего года утверждает темы научных
работ, условия проведения конкурса, в том числе размер и сроки выплаты именной
стипендии, и направляет их Университету и Организации;

- ежегодно в феврале-марте последующего года объявляет результаты
конкурса.

Решение Комиссии об определении победителя конкурса оформляется
протоколом об итогах конкурса, составляемым в 4 экземплярах.

Подписанный всеми членами Комиссии протокол об итогах конкурса является
документом, удостоверяющим право победителя конкурса на получение именной
стипендии Организации.

Комиссия направляет вторые экземпляры протокола об итогах конкурса
Университету и Организации, а также вручает один экземпляр студенту -
победителю конкурса, одновременно с уведомлением о победе на конкурсе.

2.2 Университет обязуется:
- совместно с Организацией определять условия проведения конкурса, в том

числе размер и сроки выплаты именной стипендии и темы научных работ, и
направлять их на утверждение Комиссии;

- разместить в общедоступном месте Института химии СГУ, а таюке на
своем сетевом ресурсе темы научных работ, информационное сообщение об
условиях проведения конкурса;

- разместить в общедоступном месте Института химии СГУ, а также на
своем сетевом ресурсе результаты конкурса;

- проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению
условий конкурса;

- предоставить студентам - участникам конкурса возможность пользоваться
методической и учебной литературой;

- ежемесячно в установленные сроки выплачивать именные стипендии
студентам - победителям конкурса при условии поступления денежных средств от
Организации;

- осуществить организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии.

2.3 Организация обязуется:
- совместно с Университетом определять условия проведения конкурса, в

том числе размер и сроки выплаты именной стипендии и темы научных работ, и
направлять их на утверждение Комиссии;

;

- перечислять Университету денежные средства в объеме и сроки,
необходимые для обеспечения исполнения обязанности Университета по выплате
именных стипендий.

3 Ответственность сторон

3 .1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению
конкурса среди студентов, а также за необеспечение выплаты именных стипендий
в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по
основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством. Любая сторона
вправе потребовать расторжения договора в случае, если создается невозможность
соблюдения и выполнения условий конкурса либо его организации.

3.3 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном порядке.

4 Срок и условия действия договора
4.1 Договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует без

ограничения его каким бы то ни было сроком.
4.2 Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится в

Университете, а другой - в Организации.
5 Юридические адреса и подписи сторон

Университет Организация

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Саратовский государственный университет
имени Н.Г. Чернышевского»
Юридический адрес:
Россия, 410012, г. Саратов, ул.Астраханская,
д.83
инн 6452022089
кпп 645201001
УФК по Саратовской области (Саратовский
университет
л/с 20606ХОО070)
р/с 40501810900002000002
в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской
области
БИК 046311001
КБК 00000000000000000180
Почтовый адрес:
410012, г. Саратов, ул. Астраханская, д.83
Тел.: (845-2) 26-16-96
Факс: (845-2:ц:~.'.'. s:s. )~~1· •~,,._,,,../~;;j, 1 -'-~'-.!\~)!!,)~ yv=r:ti" J':.-:.л

,t,.r~~\'" ~}~--
1~~~iiY.Ы. P_,.:,f f/jiV&~о~+..

A\~c~J~ :~~~;\.,с~~!:_7.!__ ,:- q,vч-'<:{(i~Ректор ,:;·•,-.;;,.~,:.<о~,--:;,,.• ""'··~о"~с;,,}'•...,_
/:7:~-:..;•~..,"J~~/;n•'•••~• . .'~{'· •~·, "\\,,() -1,,- ~"5:,~
;. -:,; -~ Q,,. .:--,• I ,~ • ~~-.~ \j.:J,..,IJ ~ •· 1 $.~о/ ,;;. q) ()

- f"~,t'.ff({ !';/\:·'/) \ ~:-'t~·(?);йё[,,,,,,.,. , лю ,Кос, QI{$f'

// ;~~~f~~~~~·~,Sf,1:.-~>~~~~t/:-
\',.., Р'о <У~..:~" ,.;, j;,,t

<-:<:/!iv;,,/.J,,r1j,0; с,~.,~:~-§>:ь.'\):/.,~-~~'$'1_.,J~ -2- ' 't-'t-'t-~-<' .

~--.--~~
~~- 5Е?✓ ~ -

Общество с ограниченной
ответственностью «Саратовский
химический завод акриловых
полимеров «АКРИПОЛ»
Юридический адрес:
Россия, 410059, г. Саратов,
ул.Советско-Чехословацкой дружбы,
промзона
инн 6451126631
кпп 645101001
р/с 40702810056360100385
Саратовское ОСБ № 8622 СБ РФ, г.
Саратов
БИК 046311649
Почтовый адрес: Россия, 410059, г.
Саратов, ул. Советско-Чехословацкой
дружбы, а/я 4142
Тел.: (845-2) 92-97-54
Факс: (845-2) 92-06-06
E-mail: bta@acrypol.ru

3